

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต บริเวณซอยร่วมใจพัฒนารามินีมิตรสายเรียน ถึงสวนครุประมาณ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๖,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน

โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๓ - ๕ เมตร ระยะทาง ๓๘๔ เมตร ทน ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๒ ตารางเมตร หรือขยายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณซอยร่วมใจพัฒนารามินีมิตรสายเรียน ถึงสวนครุประมาณ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๖๖,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๕ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ ฯ

(นายเรีงรบ บทสูงเนิน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ ฯ

(นายพงษ์พันธ์ สุจินตกา)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ ฯ

(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์มะเร็ง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่

เทศบาลตำบลบ้านใหม่

เทศบาลตำบลบ้านใหม่. กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยร่วมใจพัฒนาบ้านนิมิตราษฎร์สายเรียบเรียงถึงสวนศุภระมวล ม.9 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบ้านใหม่. กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบประเมินฯ จำนวนเงิน 3 ล้านบาท

ตามแบบเลขที่

ประมาณการราคา เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (แอสฟัลติกคอนกรีต)	510,035.64	1.3642	695,766.84	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวก	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย	1,500.00		1,500.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	511,535.64		697,266.84	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			666,000.00	

ความยาวถนน

กม.

เฉลี่ยราคา

กม. ละ

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้พิจารณาเห็นชอบราคากลางเมื่อ

วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๖๖

ตรวจ

(นายภูษพงศ์ บุญศรีรัตนะ)

(นายเจริญ บพสูงเนิน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บ้านใหม่

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจ

(นายสิริกิจ วาปีธรรม)

(นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นางมะลิวัลย์ บางมีนน้อย)

(นายกิตติโชค ศรีศักดิ์มะเร็ง)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 9

สถานที่ บริเวณซอยร่วมใจพัฒนาบ้านมินิมาร์ทสายเรียบถึงสวนกุหลาบม. 9 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะ 384.00 M. ผิวจราจรกว้าง 3.00 - 5.00 เมตร

หน้า

0.05

เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	-งานรื้อผิวลาดยางเดิมพร้อมปรับเกลีย								
	งานดิน								
2	งานตบปูนอุดรอย	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	-งานตบปูนอุดรอย (ชนาคบนา)								
	งาน Benching	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	-งานตบติด	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	-งานอุดรื้อคันทางเดิมแล้วตบทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
3	งานติดตั้ง (วัสดุจากงานดินเดิม)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	-งานติดตั้ง (วัสดุจากแหล่งยกโครงการ)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	-งานติดตั้งคัดเลือก	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง								
	-งานรองพื้นทางด้วยวัสดุผสมมวลรวม	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
4	งานพื้นที่ทางหินคลุก	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	-งานพื้นที่ทางหินคลุก	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ (Pavement In Place Recycling)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	0								
	-งานพื้นที่ทางหินคลุกปรับระดับแน่น	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	-งานหินคลุกปรับระดับ(หลวม)	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-
	งานผิวทาง								
-งานลาดเคลือบที่พร้อมใช้(พื้นที่ทางหินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
-งานลาดเคลือบที่พร้อมใช้(พื้นที่ทางหินคลุกชั้นบน)	ตร.ม.	1,602	15.07	24,142.14	1,3642	20.55	32,921.10		
-งานผิวจราจรลาดยางแบบ Asphalt Concrete	ตร.ม.	1,602	296.75	475,393.50	1,3642	404.82	648,521.64		
(หนา 0.05 ม.) (กรณีบน Tack Coat)									
-งานผิวจราจรลาดยางแบบ Asphalt Concrete	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
0 (กรณีบน Prime Coat)									
-งานผิวจราจรลาดยางแบบทราย Asphalt Concrete	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
0 (กรณีบน Prime Coat)									
-งานเทพทางแบบลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-	
-งานทรายเป็นรองพื้นที่ทาง	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	-	
1. Expansion Joint	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2. Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3. Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
-งานผูกทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(กรณีใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1. Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2. Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3. Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-	

(Handwritten signature)

ปกติ 5

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 9

สถานที่ บริเวณซอยร่วมใจพัฒนาบ้านมีนบุรีสหสายเริ่มถึงสวนศรพวงล ม.9 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะ 384.00 ม. ผิวจราจรกว้าง 3.00 - 5.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
5	งานโครงสร้าง								
5.1	งานสะพาน คสล.....	แห่ง	-	-	-	-	-	-	
	ขนาด.....								
5.2	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.....	แห่ง	-	-	-	-	-	-	




พิทักษ์ ๒๓

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรและท่อตีคอกบรติ หมู่ที่ 9

สถานที่ บริเวณซอยร่วมใจพัฒนาบ้านมีนารัตนสายเรียงถึงสวนคูประมวล ม.9 ตำบลใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะ 384.00 ม. - 384.00 ม. ฝั่งจากรทาง 3.00 - 5.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
5.3	งานท่อกลม ค.ส.ล. -ขนาด ϕ 0.40 ม. (ปากลิ้นราง ชั่ง) 21. -ขนาด ϕ 0.60 ม. (ปากลิ้นราง ชั่ง) 21. -ขนาด ϕ 0.80 ม. (ปากลิ้นราง ชั่ง) 21. -ขนาด ϕ 1.00 ม. (ปากลิ้นราง ชั่ง) 21.								
6.1	งานบดเคลือบ งานระบายน้ำ คสล. ตามแบบมาตรฐานเขตที่ รน.302/61 เมตร								
6.2	งานยกฝาเหล็กหล่อข้อที่ คสล. งานป้องกันปากท่อระบายน้ำ สำหรับท่อกลม คสล. -ขนาด 1 - ϕ 0.60 ม. (HW+EW = 2) 1 แห่ง -ขนาด 2 - ϕ 0.60 ม. (HW+EW = 2) 1 แห่ง -ขนาด 1 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 2) 1 แห่ง -ขนาด 2 - ϕ 0.80 ม. (HW+EW = 2) 1 แห่ง -ขนาด 1 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 2) 1 แห่ง -ขนาด 2 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 2) 1 แห่ง -ขนาด 3 - ϕ 1.00 ม. (HW+EW = 2) 1 แห่ง		35	300.00	10,500.00	1,3642	409.26	14,324.10	
6.3	งานบดเคลือบ								
6.4	งานป้ายจราจร -หลักนำโค้ง ค.ส.ล. 1 หลัก -หลักกิโลเมตร 1 หลัก -หลักเขตทาง ค.ส.ล. 1 หลัก -มุมศูให้ถนนจราจรหรือคสลีหลังงานแสงอาทิตย์ 1 ชุด -ปุ่มสะท้อนแสง (1 หน้า) 1 ชุด -ปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า) 1 ชุด -งานติดตั้งจราจร 1 ชุด -Timber Barricade 1 ชุด -Guard Rail (สำหรับทางตรง) 1 ชุด -Guard Rail (สำหรับทางโค้ง) 1 ชุด -Guard Rail (สำหรับติดตั้งบริเวณคอสะพาน) 1 ชุด -Rumble Strips 1 ชุด -ทางม้าลาย 1 ชุด -Optical Speed Bar (OSB) สีเหลืองหลอดสีคิก 1 ชุด -วัสดุเคลือบผิวจราจรเพื่อต้านทานการร่นไถล (Anti-skid) 1 ชุด -งานติดตั้งไฟระหับ 1 ชุด -งานติดตั้งไฟระหับ + ป้ายจราจรแบบ บ/1 1 ชุด -งานติดตั้งไฟระหับ + ป้ายจราจรแบบ ค 1 ชุด -ป้ายกำหนดขั้วกับบรรทุกขนาด 1,20x2,40 ม. 1 ชุด -ป้ายกิโลเมตร 1 ชุด -ป้ายจราจรแบบ บ/1 1 ชุด -ป้ายจราจรแบบ บ3 - บ54 1 ชุด -ป้ายจราจร บ55 1 ชุด			290.00					สำหรับ+ปะ

วันที่ 18/9

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 9

สถานที่ บริเวณซอยร่วมใจพัฒนาบ้านมีนมากร์สายเรียบถึงสวนศรประมาณ ม.9 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะ 384.00 ม. ผิวจราจรกว้าง 3.00 - 5.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขณ	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
-	ป้ายจราจร ป3 - ป55 + ต1 - ต27,ต31-ต60	ชุด	-	-	-	-	-	-	




พิทติ ชาติ

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 9

สถานที่ บริเวณซอยร่วมใจพัฒนาบ้านนิมิตวารีหลายเรียงถึงสวนศุภระมวล ม.9 ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ระยะ 384.00 M. ผิวจราจรกว้าง 3.00 - 5.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- บั้ยจราจรแบบ ศ1 - ศ27, ศ31 - ศ60	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ28 - ศ30	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจร ศ61	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจร ศ62	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ63, ศ66 = 1 แผ่นบั้ยต่อซุค	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ63, ศ66 = 2 แผ่นบั้ยต่อซุค	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ64, ศ67	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ65, ศ68, ศ70	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ71 - ศ73	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ75	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ76	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ ศ77	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบศ1 - ศ27, ศ31 - ศ60 + ศ76	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ น1	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ น2	ซุค	-	-	-	-	-	-	
	- บั้ยจราจรแบบ 2-น2	ซุค	-	-	-	-	-	-	
6	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี								
รวมเป็นเงิน									
คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (หกแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)									695,766.84
									695,000.00

พิทศิริโชค

รายละเอียดการแบ่งวงงาน

ชื่อโครงการ

โครงการเสริมผลิวงจรรางรแอสพิลคคอกนกริต ขนาดกว้าง ๓ - ๕ เมตร ระยะทาง ๓๘๔ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๒ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณชอยร่วมใจพัฒนาบ้านมินมาร์ทสาขารียม ถึงสวนครูประมวล หมู่ที่ ๘ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ระยะเวลาการก่อสร้าง

กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๘๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

ราคาค่าก่อสร้าง

เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๖๖,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ช่วยแล้ว โดยอัตราค่าเหมารวมเป็นเกณฑ์

จำนวนงวดงาน

๑ งวด (งวดสุดท้าย)

การจ่ายเงินค่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง เป็นเงินตามที่กำหนดไว้แต่ละงวด เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จงวดหนึ่งงวดสุดท้าย ตามที่กำหนดไว้ในงวดนั้น ๆ และคณะกรรมการตรวจสอบได้ตรวจรับไว้ถูกต้องแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

งวดที่ ๑

เป็นเงิน ๖๖๖,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

งานที่ปรับราคาได้ ประเภทงานทาง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน เสร็จผลิวงจรรางรแอสพิลคคอกนกริต แล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว และทางเชื่อมระยะทางที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว ถูกต้องครบถ้วน ตามแบบรูปและรายละเอียด ของสัญญา และค่าใช้จ่ายประกอบแบบแปลนทุกประการ
งานที่ปรับราคาไม่ได้
เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

๑.งานการจัดทำโครงการรแอสพิลคคอกนกริต

๒.งานติดตั้งป้ายโครงการ ,งานปรับปรุงเครื่องหมายจรร และอื่น ๆ ที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบรูปและรายละเอียดของสัญญาและค่าใช้จ่ายประกอบแบบแปลนทุกประการ รวมทั้งสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในสัญญา

(ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน ถัดจากวันลงนามในสัญญา)

ลงชื่อ.....ผู้แบ่งวงงาน

(นายเจริญ ภูมิ)

หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสิริกิติ์ วาปีธรรม)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายเอกพงษ์ บัญญัติธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางมะลิวัลย์ บางนุ่นน้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่